
Nº 121, segunda-feira, 27 de junho de 201636 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102016062700036

PROCESSO: 25351.645524/2015-78
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de relatório de inspeção, licença sanitária ou do-
cumento equivalente com dados atualizados, que ateste o cumpri-
mento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas,
emitidos pela autoridade sanitária local competente, conforme dis-
posto no artigo 15º e artigo 18º da RDC nº 16/2014.
EMPRESA: andreani logística Ltda
ENDEREÇO: rodovia régis bittencourt 1962 galpão 05
BAIRRO: água morna CEP: 06818000 - EMBU DAS ARTES/SP
CNPJ: 04.887.927/0013-80
PROCESSO: 25351.500860/2013-97
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária local
competente, não atesta o cumprimento dos requisitos técnicos para a
atividade pleiteada, conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da
RDC nº 16/2014

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.638, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 151, III e o art. 54, I, §
1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Re-
solução da Diretoria Colegiada - RDC n° 61, de 3 de fevereiro de
2016, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 46, de 22 de
outubro de 2015, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo des-
ta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de
1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: RAUPP TRANSPORTES RODOVIÁRIO LTDA
ENDEREÇO: Rua João Elustondo Filho nº 490
BAIRRO: Sarandi CEP: 91140450 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 03.021.596/0001-02
PROCESSO: 25351.974647/2016-82 AUTORIZ/MS: 1.15555.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.639, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 151, III e o art. 54, I, §
1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Re-
solução da Diretoria Colegiada - RDC n° 61, de 3 de fevereiro de
2016, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 46, de 22 de
outubro de 2015, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Me-
dicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: CM HOSPITALAR S.A.
ENDEREÇO: EIXO 03 QD 09 A - MODULO 26 A 30 S/N
BAIRRO: DIMIC CEP: 75709685 - CATALÃO/GO
CNPJ: 12.420.164/0003-19
PROCESSO: 25351.415440/2011-09 AUTORIZ/MS: 1.22917.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ITAOCARGAS ITAOCARENSE TRANSPORTE DE
CARGAS LTDA
ENDEREÇO: RUA SERGIO COTA GOMES, S/N, LOTE 22, QUA-
DRA A
BAIRRO: LOTEAMENTO POR DO SOL CEP: 28570000 - ITAO-
CARA/RJ
CNPJ: 08.473.292/0001-91
PROCESSO: 25351.645018/2014-51 AUTORIZ/MS: 1.12442.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.640, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 151, III e o art. 54, I, §
1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Re-
solução da Diretoria Colegiada - RDC n° 61, de 3 de fevereiro de
2016, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 46, de 22 de
outubro de 2015, resolve:

Art. 1º. Cancelar, a pedido, a Autorização Especial das Em-
presas de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: Geolab Indústria Farmacêutica S/A
ENDEREÇO: VP 3E, Quadra 6A, Módulo 2
BAIRRO: Daia CEP: 75132100 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 03.485.572/0004-49
PROCESSO: 25351.737624/2014-18 AUTORIZ/MS: 1.13109.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.641, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 151, III e o art. 54, I, §
1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Re-
solução da Diretoria Colegiada - RDC n° 61, de 3 de fevereiro de
2016, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 46, de 22 de
outubro de 2015, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: SANTANA & SILVA TRANSPORTES NACIONAIS E
INTERNACIONAIS LTDA. - E.P.P.
ENDEREÇO: Avenida Nossa Senhora Da Consolação, 595
BAIRRO: Jardim Aurélia CEP: 13033140 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 01.895.193/0001-59
PROCESSO: 25351.110545/2016-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento equivalente
descrevendo a capacidade da empresa para executar a atividade de
relacionada a substâncias sujeitas ao controle especial, emitidos pela
autoridade sanitária local competente, conforme disposto no artigo
15º, § 4º e artigo 18º da RDC nº 16/2014.

RESOLUÇÃO - RE N° 1.642, DE 23 DE JUNHO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 151, III e o art. 54, I, §
1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Re-
solução da Diretoria Colegiada - RDC n° 61, de 3 de fevereiro de
2016, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 46, de 22 de
outubro de 2015, resolve:

Art. 1º Cancelar as Autorizações de Funcionamento de Em-
presas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: E.BARRUFALDI HIGIENE E LIMPEZA - ME
ENDEREÇO: RUA SARGENTO MAURÍCIO AGOSTINHO PE-
REIRA, 175
BAIRRO: PARQUE COMERCIAL QUATI CEP: 86075170 - LON-
DRINA/PR
CNPJ: 08.914.200/0001-61
PROCESSO: 25351.026513/2013-21 AUTORIZ/MS: 2.06740.1
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: TRANSP SULISTA LTDA
ENDEREÇO: R NOVO HAMBURGO 00123
BAIRRO: IAPI CEP: 90000 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 87.953.725/0001-82
PROCESSO: 250000924079 AUTORIZ/MS: 2.00443.8
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: BETA TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: R ENG EDMUNDO R BITTENCOURT 00013
BAIRRO: OLARIA CEP: 20000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 42.182.584/0001-03
PROCESSO: 250001391778 AUTORIZ/MS: 2.00380.1
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: SODOGA TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA
ENDEREÇO: R NATIVIDADE 00065
BAIRRO: V N CONCEICAO CEP: 4513 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 57.014.052/0001-34
PROCESSO: 250001564778 AUTORIZ/MS: 2.00452.9
MOTIVO DO CANCELAMENTO:

Encerramento das atividades
EMPRESA: TRANSPORTADORA NOSSA LTDA
ENDEREÇO: R LEOPOLDO DE FREITAS 00240
BAIRRO: PENHA CEP: 3645 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 51.208.213/0001-44
PROCESSO: 250000671479 AUTORIZ/MS: 2.00420.8
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: INTERPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS EIRELI - ME
ENDEREÇO: RUA MARECHAL DEODORO N. 618
BAIRRO: MERCEDES CEP: 85540000 - MANGUEIRINHA/PR
CNPJ: 12.440.415/0001-65
PROCESSO: 25351.313227/2013-82 AUTORIZ/MS: 1.09631.6
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: CIDFARMA COMERCIO REPRESENTACAO PRODS
FTCOS LTDA
ENDEREÇO: RUA BALTAZAR DA VEIGA 00246
BAIRRO: VILA NOVA CONCEICAO CEP: 4510 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 43.945.195/0001-55
PROCESSO: 250000552079 AUTORIZ/MS: 1.00814.1
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: S B S PRODS FTCOS LTDA
ENDEREÇO: R TITO 01623
BAIRRO: VILA ROMANA CEP: 5051 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 62.877.295/0001-36
PROCESSO: 250001501578 AUTORIZ/MS: 1.00778.8
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: TRANSPORT JOVEIRA LTDA
ENDEREÇO: R VITOR VALPIRIO 00521
BAIRRO: ANCHIETA CEP: 90000 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 88.929.518/0001-55
PROCESSO: 250000349179 AUTORIZ/MS: 1.00806.4
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: TRANSPORTADORA ELO RODOVIARIO LTDA
ENDEREÇO: R CEL GUILHERME DA ROCHA 00192
BAIRRO: V MARIA CEP: 2167 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 45.670.411/0001-22
PROCESSO: 250001269578 AUTORIZ/MS: 1.00811.0
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: TRANSP SULISTA LTDA
ENDEREÇO: R NOVO HAMBURGO 00123
BAIRRO: IAPI CEP: 90000 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 87.953.725/0001-82
PROCESSO: 250000923979 AUTORIZ/MS: 1.00879.7
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: DISTRIBUIDORA ARTIGOS PERFUMARIA TURIA-
CU LTDA
ENDEREÇO: ESTR DO OTAVIANO 00252
BAIRRO: TURIACU CEP: 20000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 33.683.947/0001-01
PROCESSO: 250001589878 AUTORIZ/MS: 1.00776.0
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: DINAMED DISTRIBUIDORA NAC DE MEDICA-
MENTOS LTDA
ENDEREÇO: R EMBAIXADOR SOUZA DANTAS 00030
BAIRRO: PLAN PAUL CEP: 4059 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 48.118.186/0001-04
PROCESSO: 250000097279 AUTORIZ/MS: 1.00809.5
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: SIAPAL SOC IMPORTADORA ALTA PAULISTA SA
ENDEREÇO: AL SANTO AMARO 00373
BAIRRO: STO AMARO CEP: 4745 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.874.419/0001-02
PROCESSO: 250001561578 AUTORIZ/MS: 1.00765.2
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CIDADE
CANÇÃO LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA LUIZ TEIXEIRA MENDES, N° 596
BAIRRO: ZONA 04 CEP: 87015000 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 06.302.127/0001-41
PROCESSO: 25351.000303/2005-96 AUTORIZ/MS:
KWW5X045Y4X8 (8.02306.7)
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: SODOGA TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA
ENDEREÇO: R NATIVIDADE 00065
BAIRRO: V N CONCEICAO CEP: 4513 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 57.014.052/0001-34
PROCESSO: 250001564678 AUTORIZ/MS: 3.00373.4
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Encerramento das atividades
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CIDADE
CANÇÃO LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA LUIZ TEIXEIRA MENDES, N° 596
BAIRRO: ZONA 04 CEP: 87015000 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 06.302.127/0001-41
PROCESSO: 25023.150758/2006-54 AUTORIZ/MS: 3.03377.8

raquelfv
Realce

raquelfv
Realce

raquelfv
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-27T06:11:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




